



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade (PCE) Pregão Eletrônico Lei 14.133/21
- b) Número licitação 000076 / 2025
- c) Objeto Materiais para cama, mesa e banho que será adquirido pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social para entrega aos imigrantes de Santo Ângelo.
- d) Fornecedores e Itens

BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI - 13637					Total do fornecedor
30.759.356/0001-74					49.280,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/001	(46035) - CAPA PARA TRAVESSEIRO. Capa para travesseiro Fronha avulsa, medindo 50cm x 70 cm, lisa ou colorida, 100% algodão	UN	800,00	5,9000	4.720,00

ACESSO: 01210 PROJETO: 2059 RUBRICA: 3390 32 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 32 99 00 000

(46038) - LENÇOL DE CASAL.

Lençol de casal

000/005	Conteúdo da embalagem: 01 lençol de baixo com elástico para colchão de casal, 1,88cmx1,38cm. Cores diversas, 100% algodão, resistente à lavagem intensa	UN	400,00	29,5000	11.800,00
---------	--	----	--------	---------	-----------

ACESSO: 01210 PROJETO: 2059 RUBRICA: 3390 32 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 32 99 00 000

(46039) - LENÇOL DE SOLTEIRO.

Lençol de solteiro

000/006	Conteúdo da embalagem: 01 lençol de baixo com elástico para colchão de solteiro, 1,88cm x 88cm. Cores diversas, 100% algodão, resistente à lavagem intensa	UN	400,00	22,0000	8.800,00
---------	---	----	--------	---------	----------

ACESSO: 01210 PROJETO: 2059 RUBRICA: 3390 32 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 32 99 00 000

(46040) - MANTA DE CASAL.

000/007	Manta casal Manta lisa casal, medindo 200cm x 180cm, microfibra, 100% poliéster.	UN	400,00	27,4000	10.960,00
---------	--	----	--------	---------	-----------

ACESSO: 01210 PROJETO: 2059 RUBRICA: 3390 32 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 32 99 00 000

(42605) - TOALHA DE BANHO.

000/008	Toalha de Banho lisa, colorida, felpuda, no mínimo 96% Algodão e 4% viscose, medindo aprox. 70 x 140 cm.	UN	800,00	16,2500	13.000,00
---------	--	----	--------	---------	-----------

ACESSO: 01210 PROJETO: 2059 RUBRICA: 3390 32 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 32 99 00 000

ZEFERINA PAULINA AMALIA MULLER SCHERER - ME - 15033					Total do fornecedor
22.252.006/0001-99					8.820,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/003	(46036) - COLCHÃO CASAL. Colchão casal Colchão casal espuma, suporta até 120kg, largura 1,38cm x 1,88 cm, 15 cm de altura, densidade 33, garantia de no mínimo 6 meses.	UN	2,00	400,0000	800,00

ACESSO: 01210 PROJETO: 2059 RUBRICA: 3390 32 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 32 99 00 000



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

000/004	(46037) - COLCHAO SOLTEIRO. Colchão Solteiro Colchão solteiro espuma, suporta até 120kg, largura 88cm, altura 17cm, profundidade 188cm, densidade de 28 UN a 33, garantia de no mínimo 6 meses.	3,00	300,0000	900,00
---------	--	------	----------	--------

ACESSO: 01210 PROJETO: 2059 RUBRICA: 3390 32 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 32 99 00 000

000/010	(15684) - TRAVESSEIRO. Travesseiro 70cmx50cm, tecido 100% poliéster, enchimento com fibra de poliéster siliconizada, antialérgico.	UN	400,00	17,8000	7.120,00
---------	---	----	--------	---------	----------

ACESSO: 01210 PROJETO: 2059 RUBRICA: 3390 32 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 32 99 00 000

COMERCIAL GETRIX LTDA - 19291				Total do fornecedor	
03.488.409/0001-97				10.976,00	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item

	(7075) - COBERTOR DE CASAL. Cobertor casal				
000/002	Cobertor casal, 100% poliéster, cores diversas, medindo de largura: 220cm e Altura 180cm	UN	400,00	27,4400	10.976,00

ACESSO: 01210 PROJETO: 2059 RUBRICA: 3390 32 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 32 99 00 000

GARNET AVIAMENTOS LTDA - 19292				Total do fornecedor	
59.012.372/0001-80				5.880,00	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item

	(2446) - TOALHA DE ROSTO.				
000/009	Toalha de rosto tamanho aprox. 41 cm x 70 cm, no mínimo 96% Algodão e 4% viscose, com gramatura de 400 g/m².	UN	800,00	7,3500	5.880,00

ACESSO: 01210 PROJETO: 2059 RUBRICA: 3390 32 00 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 32 99 00 000

Total Geral R\$ 74.956,00

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vínculo	Total

1210	2059	3390 32 00 00 000		74.956,00

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.**03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).****04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).****05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.****SANTO ÂNGELO**
17/11/2025

NIVIO BOELTER BRAZ
PREFEITO

Assinaturas e Autenticidade

Documento assinado dia 18/11/2025 às 08:12 Horas, pelo Usuário NIVIO BOELTER BRAZ, , ID GESPAM 402484 IP 187.109.19.201 MAC Address 00155D3E660B.



PREFEITURA SANTO ÂNGELO RS

Confira a autenticidade deste documento acessando o site
<https://autenticador.abase.com.br/autenticidade-documentos> gerado pelo
GESPAM Código de Autenticidade: 183458ee7767